
PremiumStrom wird zu 100 % aus erneuerbaren Energien gewonnen.  
Weitere Informationen finden Sie auf www.stadtwerke-hall.de/stromkennzeichen.

Stadtwerke Schwäbisch Hall GmbH
PremiumStrom

49,1%

CO2-Emissionen: 0 g/kWh
Radioaktiver Abfall: 0,0000 g/kWh

50,9%

Stadtwerke Schwäbisch Hall GmbH
Gesamtenergieträgermix

77%

0,9%

14,6%

0,5%

CO2-Emissionen: 179 g/kWh
Radioaktiver Abfall: 0,0000 g/kWh

6,9%

Verbleibender
Energieträgermix

49,1%

30%

14,2%

3,9%
CO2-Emissionen: 3,67 g/kWh
Radioaktiver Abfall: 0,0000 g/kWh

1,8%

1,0%

Kennzeichnung der Stromlieferungen 2023 gemäß § 42 EnWG vom 7. Juli 2005, zuletzt geändert 2023.

Preise geltend ab 01.01.2025. Änderungen vorbehalten. Keine Haftung für Druckfehler.

Erneuerbare Energien nach EEG
Sonstige Erneuerbare Energien
Erdgas
Kohle
Sonstige fossile Energieträger
Kernkraft

Legende:

Rufen Sie uns an.

Wir beraten Sie gerne.

PremiumExtraGewerbeBW

Gültig für Gewerbebetriebe in Baden-Württemberg  

Grundpreis pro Jahr Netto Brutto

Eintarifzähler Euro 168,07 200,00

Bei einem Stromverbrauch bis maximal 100.000 Kilowatt- 
stunden (kWh) pro Jahr bieten wir Ihnen folgende Preise:

Verbrauchspreis pro kWh bei 
bis zu 100.000 kWh 

Netto Brutto

PremiumExtraGewerbeBW Cent 23,33 33,36

Verbrauchspreis pro kWh bei 
4.001 bis 70.000 kWh 

Netto Brutto

PremiumErdgas Cent 7,664 11,32

PremiumErdgasPlus Cent 7,571 11,21

Verbrauchspreis pro kWh bei 
70.001 bis 1 Mio. kWh 

Netto Brutto

PremiumErdgas Cent 7,365 10,96

PremiumErdgasPlus Cent 7,272 10,85

Strom Erdgas
Bei einem Erdgasverbrauch bis maximal 70.000 bzw. 1 Mio. 
Kilowattstunden (kWh) pro Jahr haben wir folgendes Angebot:

Grundpreis pro Jahr Netto Brutto

4.001 bis 70.000 kWh Euro 156,00 185,64

70.001 bis 1 Mio. kWh Euro 366,00 435,54

Plus
Tarif

Plus
Tarif

Im Grundpreis für Erdgas ist eine jährliche Abrechnung enthalten. Die Brutto-
grundpreise ergeben sich aus den Nettogrundpreisen zzgl. der Mehrwertsteuer  
(19 %) und sind gerundet.

Die Brutto-Verbrauchspreise für Erdgas ergeben sich aus den Nettopreisen zzgl. 
der Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG in Höhe von 0,299 ct/kWh, der CO2-Ab-
gabe von 0,9977 ct/kWh, der Erdgassteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh und der Mehr-
wertsteuer (19 %) und sind gerundet. Die Nettopreise enthalten die Netzentgelte und 
die Konzessionsabgabe. 

Im Grundpreis für Strom ist die Zählermiete für einen Eintarifzähler sowie eine Jah-
resabrechnung enthalten. Der Bruttogrundpreis ergibt sich aus den Nettogrundpreis 
zzgl. der Mehrwertsteuer (19 %) und ist gerundet.

Unser Vertriebsteam erreichen Sie  
Mo.-Mi. 8–17 Uhr, Do.: 8–18 Uhr und Fr. 8–13 Uhr unter: 
Tel.: 0791 401-454 | Fax: 0791 401-401
vertriebsteam@stadtwerke-hall.de

An der Limpurgbrücke 1
74523 Schwäbisch Hall

Die Netto-Verbrauchspreise enthalten die Netzentgelte und die Konzessionsabgabe. 
Die Brutto-Verbrauchspreise errechnen sich aus den Nettoverbrauchspreisen zzgl.  
der jeweils geltenden Steuern, Abgaben und Umlagen: 
KWKG-Umlage (0,277 ct/ kWh), Aufschlag für besondere Netznutzung/§ 19 Strom-
NEV-Umlage (1,558 ct/kWh), Offshore-Netzumlage nach § 17 f Abs. 5 EnWG 
(0,816 ct/ kWh), Stromsteuer (2,05 ct/kWh) und Mehrwertsteuer ( 19 %). Änderungen 
sind vorbehalten.  
Informationen zu den Aufschlägen finden Sie unter www.netztransparenz.de.

Doppelt sparen Sie mit unseren Plus-Tarifen:
Wenn Ihr Gebäude mit Strom und Erdgas von den  
Stadtwerken Schwäbisch Hall versorgt wird, erhalten Sie 
den günstigeren Tarif PremiumErdgasPlus.

100% Ökostrom

www.stadtwerke-hall.de/tarifrechner


